

Ukraine-Flüchtlingshilfe in Bad Laer

Liebe Mitbürgerinnen und Mitbürger,

11.03.2022

viele Menschen möchten den Menschen helfen, die durch den Krieg in der Ukraine in Not geraten sind. Für diese Bereitschaft danke ich Ihnen!

Für diejenigen, die gerne vor Ort unterstützen möchten, hat die Gemeinde Bad Laer gemeinsam mit den örtlichen Vertreterinnen und Vertretern der evangelischen und katholischen Kirchengemeinden eine Koordinierung der nötigen und angebotenen Hilfen begonnen.

In einer wöchentlichen Beratung werden über die neusten Entwicklungen informiert und gemeinsam notwendige Aufgaben abgesprochen.

Für die Gemeinde Bad Laer rechnen wir in der kommenden Woche mit ankommenden Menschen über die zentralen Aufnahmestellen des Landes, die wir dann in unserer Gemeinde aufnehmen werden. Dankenswerterweise liegen uns bereits die ersten Wohnungsangebote vor. Geeigneter Wohnraum wird weiterhin dringend benötigt.

Gemeinsam richten wir an die Bürgerinnen und Bürger, die ihre Hilfe anbieten möchten, folgende Bitten:

Wenn Sie **Wohnraum** zur Verfügung stellen können, melden Sie sich bitte umgehend bei Herrn Burghard, Gemeinde Bad Laer:

mail: burghard@bad-laer.de oder telefonisch 05424-2911-50

Sollten sie **Sachspenden** abgeben wollen, teilen Sie Ihre Bereitschaft und die möglichen Hilfen bitte über die angegebenen Kontakte mit. Sie werden informiert, wenn Bedarf ist. Besondere Bedarfe sollen künftig auf der Homepage aufgelistet werden. Auch **Hilfestellungen** wie z.B. Übersetzungstätigkeiten werden gesucht.

Geldspenden können Sie gerne z.B. an eine der beiden Kirchengemeinden überweisen mit dem Stichwort: Flüchtlingshilfe Bad Laer

Über die Gemeinde werden dann alle sozialen Hilfen für die Flüchtlinge koordiniert.

Für weitere Informationen können sie sich auch an die Pfarrämter wenden Pastor Maik Stenzel mail: pastor@kalare.de Tel. 05424 8098-25 Pastor Reinhard Keding mail: reinhard.keding@web.de Tel. 0163 595 1202

Alle Interessierten können sich auf der Internetseite der Gemeinde Bad Laer oder direkt unter diesem Link informieren:

https://www.bad-laer.de/leben/buergerservice/ukraine.html

Als zentrale Mailadresse nutzen Sie gerne: ukraine@bad-laer.de

Wir danken für jede Hilfe

Tobias Avermann Bürgermeister